^  ̂ :POLHAS;
MUNICÍPIO DE ICATU/Ma"' [prÕc~

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CNPJ. N° 35.180.967/0001 -87

E-mail: cainaradcicatu.mai^/ihotmail.com. l-'oiic: (98) 9 8705-6820

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÂO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N" 001 (UM) DE DOIS MIL E
DEZENOVE, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM CONTABILIDADE
PÚBLICA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA PARA O EXERCÍCIO DE
2019.

Aos doze dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 09:30 horas:,

deu-se início a sessão pública de abertura da Tomada de Preços N° 001/2019 CPL, na sala de

reunião desta Câmara Municipal, nesta cidade de Icatu - Maranhão, reuniu-se a CPL, instituída pela

Portaria N° 04/2019, de 04/01/2019 A 31/12/2019, por ato do Senhor Presidente da Câmara, a Sr.

José Aguiar Neto, conforme exigência da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, o

"Aviso de Licitação", foi afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, Câmara Municipal de

Icatu e publicado no Diário Ofícial do Estado — Publicações de Terceiros, e Jornal de Grande

Circulação, bem como entregue o Edital para 01 (uma) empresa especializada do ramo, conforme

Mapa de Controle de Entrega de Edital às Empresas, devidamente assinados e datados pelos

seus representantes legais, apenso ao presente Processo. Às 09:30 (nove horas e trinta minutos)

deu-se início a abertura da sessão. Sob a presidência da Sra. Ana Paula dos Santos e Santos,

com a participação dos seus membros, o Sr. Carlos de Jesus Gonçalves e Rafael Maciel de

Sousa, a com a palavra do Sr. Presidente deu por aberta a sessão, em seguida deu início a assinatura

na Folha de Freqüência pela empresa abaixo relacionada: 1 - MC ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 17.424.121/0001-63,

representada pelo Sr. Celso Mendonça Filho, portador do RG 000053395196-8 SSP/MA dando

continuidade foram recebidos, os envelopes N° 01 - Habilitação/Documentação e N" 02

Proposta de Preços, referentes a Tomada de Preços N° 001/2019/CPL sob o regime do tip

Menor Preço Por Global, com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para a

Administração Pública. O Presidente da CPL, solicitou ao representante da empresa que entregasse

a sua credencial e os envelopes após a análise da documentação apresentada pela empre

participante do certame, ficou constatado a sua regularidade da documentação, a mesma

considerada habilitada. Conforme exigência contida no inciso III, Art. 43 da Lei N° 8.666/93 e su

alterações posteriores, uma vez que só compareceu uma empresa ao certame, assim sendo

Presidente da CPL, autorizou a abertura do envelope N° 02 - PropQsg^dé^^^^f^ndo a mesma

município de icatu/ma

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CN PJ. N" 3 5.180.967/0001 -87

E-mail: cainaradoicatii.ma@hotmail.com. Fone: (98) 9 8705-6820

FOLHAS:

PROC.: ^
Ass.:

lida e rubricada. O preço ofertado pela empresa 1- MC ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 17.424.121/0001-63, corresponde ao valor de R$

77.000,00 (Setenta e sete mil reais), O resultado da Apuração e Classificação da Proposta de Preços,

será afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Icatu e Câmara Municipal. Os autos do

processo continuam com vista franqueada aos interessados. Eu, Rafael Maciel de Sousa, lavrei a

presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada pelo presidente, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação/CPL, e demais interessados presentes. Icatu, doze de fevereiro

de 2019.

(k
PRESIDENTE: ANA PA ULA DOS SANTOS E SANTOS

MEMBROS:

SGONI - CARLO,

ESOUS

(secretario).

EMPRESAS ASSINATURA/RESENTANTES

1 - MC ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°

17.424.121/0001-63, representada pelo Sr. Celso

Mendonça Filho, portador do ^£1=

000053395196-8 SSP/MA